
 1 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР 
      

О внесении изменении в некоторые нормативно правовые акты Исполнительного 
комитета Актанышского муниципального района 

 
 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 №1492 “Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации”, Исполнительный комитет Актанышского муниципального района 
постановляет: 
 1. В постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 06.07.2017г. №ПР-112 «О предоставлении субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями» внести следующие изменения: 

 1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Критериями отбора получателей субсидий, имеющих право на получение 
субсидий из бюджета Актанышского муниципального района, которым должен 
соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в 
котором планируется проведение отбора, являются: 

1) осуществление деятельности на территории Актанышского муниципального 
района 

2) соответствие сферы деятельности получателей субсидий видам деятельности, 
определенным решением о бюджете Актанышского муниципального района на 
текущий финансовый год; 

3) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в 
случае, если такое требование предусмотрено правовым актом); 

4) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по 
возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого 
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по 
денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета 
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за 
исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) 
учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в 
целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 2 

товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим 
лицам) (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом); 

5) участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 
ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность 
участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не 
должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в 
случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);  

6) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 
индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, 
работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие требования 
предусмотрены правовым актом);  

7) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а 
также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные 
зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

8) участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета 
(бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого 
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании 
иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых 
актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, 
установленные правовым актом; 

 2. В постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 16.08.2017г. №ПР-132 «О предоставлении субсидий 
(кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретения объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность) некоммерческим организациям, не 
являющимися государственными (муниципальными) учреждениями»» внести 
следующие изменения: 

 2.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Критериями отбора получателей субсидий, имеющих право на получение 
субсидий из бюджета Актанышского муниципального района, которым должен 
соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в 
котором планируется проведение отбора, являются: 

1) осуществление деятельности на территории Актанышского муниципального 
района 

2) соответствие сферы деятельности получателей субсидий видам деятельности, 
определенным решением о бюджете Актанышского муниципального района на 
текущий финансовый год; 

3) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в 
случае, если такое требование предусмотрено правовым актом); 



 3 

4) у участника отбора должна отсутствовать просроченная 
задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из 
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым 
образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых 
государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения 
недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или 
возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием 
услуг) получателями субсидий физическим лицам) (в случае, если такие требования 
предусмотрены правовым актом); 

5) участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 
ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность 
участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не 
должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в 
случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);  

6) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 
индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, 
работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие требования 
предусмотрены правовым актом);  

7) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а 
также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные 
зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

8) участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета 
(бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого 
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании 
иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых 
актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, 
установленные правовым актом; 
 

3. В Постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 14.11.2016 №ПР-249 «Об утверждении положения «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан» 
внести следующие изменения: 

3.1. пункт 10.2. изложить в следующей редакции: 

«10.2. В реестры муниципальных, межмуниципальных, смежных 
межрегиональных, межрегиональных маршрутов регулярных перевозок должны быть 
включены следующие сведения:»; 



 4 

3.2. пункт 14 раздела 2 дополнить словами ", за исключением 
международных маршрутов регулярных перевозок"; 

 

3.3. пункт 13 раздела 2 дополнить словами ", за исключением международных 
маршрутов регулярных перево2зок". 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://aktanysh.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Руководитель                                                                 И.И.Габдулхаев     
   
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aktanysh.tatarstan.ru/

